



Honduras, C.A.

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/9/2023

Hora : 03:00 p.m.

USUARIO: JOSE.PAVON

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>607,512.33</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 507,688.90   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 99,823.43    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>607,512.33</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>1,328,273.01</b> |
| 5231            | Tasas                                                            | 66,259.73    |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 1,212,484.97 |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 49,528.31    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>1,328,273.01</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>212,786.74</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 212,786.74   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>212,786.74</b>   |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>2,148,572.08</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>841,822.26</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 841,822.26   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>615,258.59</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 45,224.80    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 390,157.97   |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 67,481.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 4,504.17     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 81,965.65    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 25,925.00    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>76,617.27</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 42,641.00    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 33,976.27    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,533,698.12</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,354,350.68</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 565,934.43   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 788,416.25   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,354,350.68</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>2,888,048.80</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-739,476.72</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE ALEXANDER EBANKS

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE ANIBAL PAVON BANEGAS

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2023

Fecha Final: 31/08/2023

0s+js/j9JmcmUlnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfQhULJP5Ykhi35QCNiEQaitwMHjK68yqJpGbiEe3aeG+4fkgMYAfIXQ7BfrVINyXo3OEwG6jr8WWIFEsXe+8kSVV1G7I  
ya1l9igli0l25+3isyBsAgL2X5/UBKUs97VvKX/sl/wbxL9 PxfU4xBaTwB3vslfpTP21h3bHtRY/yldiulczaqBgdbOMA7WWvM+4noTUDf6kNDuRQ==